
DIRECCION DE ADMINISTRACION Y FINANZAS 
Rio • 	 NTAS MUNICIPALES Y ACTIVIDADES LUCRATIVAS ZT°  

DI / /vIlm 

PUENTE ALTO, 22 NOV 2016 

N° 225 /  VISTOS: Lo dispuesto en la Ley N° 18.695 Orgánica Constitucional de Municipalidades, 
Ley N° 3.063, de Rentas Municipales y lo dispuesto en el Decreto Alcaldicio N° 1.723 de 6 de octubre de 
2009. 

CONSIDERANDO: 1.- Las numerosas solicitudes de contribuyentes insertas en lo 
dispuesto en el Decreto Exento N° 1.723 de fecha 06/10/2009. 

2.- El interés de la Municipalidad de dar una respuesta con 
eficiencia y eficacia a los referidos contribuyentes. 

RESUELVO 

AUTORIZASE, El otorgamiento de las siguientes Patentes Comerciales y Modificaciones, de 
acuerdo al detalle que se indica: 

1.1. MICROEMPRESA FAMILIAR 

N° ROL RAZON SOCIAL DIRECCION NEGOCIO ACTIVIDAD PRINCIPAL 

5007393 
ORELLANA FLORES MARCELA 
JAVIERA PLAZA VIVA 02384 

ALMACÉN, CECINAS, LÁCTEOS, BEBIDAS, 
CONFITES, 	HELADOS, 	ALIMENTOS 
CONGELADOS, 	HUEVOS, 	FRUTAS 	Y 
VERDURAS, BAZAR Y PAQUETERÍA 

5007394 

COMERCIALIZADORA 
YANCIN 	MORA 	OLIVARES 
E.I.R.L. 

TRONCAL 	LAS 	TORRES 02625, 
CASA 50 

OFICINA 	 ADMINISTRATIVA 
COMERCIALIZADORA 	 DE 
ELECTRODOMÉSTICOS Y ELECTRÓNICOS 
PARA EL HOGAR 

1.2. PATENTES DEFINITIVAS 

N° ROL RAZON SOCIAL DIRECCION NEGOCIO ACTIVIDAD PRINCIPAL 

2014136 
LIHUEN-CO 	INGENIERÍA 
CONSTRUCCIÓN LIMITADA 

Y 
ALTO ARRAYAN 1285 

OFICINA 	ADMINISTRATIVA 
MANTENIMIENTO OBRAS MENORES 
CONSTRUCCIÓN 

DE 
EN 

2014137 MANTENCIÓN GYM LTDA. DESIERTO FLORIDO NORTE 1315 

OFICINA 	ADMINISTRATIVA 
MANTENCIÓN 	DE 	MAQUINAS 
EJERCICIO 

DE 
DE 

1.3. PATENTES PROVISORIAS 

N° ROL RAZON SOCIAL DIRECCION NEGOCIO ACTIVIDAD PRINCIPAL 

9806535 
MARTÍNEZ LÓPEZ ESTER DE LAS 
MERCEDES ON PANTA 0308 

ASADURÍAS 	DE 	AVES, 	VENTA 	DE 
EMPAREDADOS FRÍOS Y CALIENTES, TE, 
CAFÉ, FRITURAS DE PAPAS, SOLAPILLAS, 
EMPANADAS AL PASO Y PARA LLEVAR 

9806536 STARBUCKS COFFEE CHILE S.A 
CAMILO 	HENRÍQUEZ 	3692, 
LOCAL A-103 

EXPENDIO DE PLATOS PREPARADOS Y 
EMPAREDADOS FRÍOS, PRODUCTOS DE 
PASTELERÍA, BEBIDAS, TE Y CAFÉ CON 
CONSUMO 



dRAMIREZ A 	R 
MINISTRACIÓN IN NZAS 

PUENTE ALTO 

MODIFICACIONES  

. ELIMINACION DE PATENTES 

N° ROL RAZON SOCIAL DOMICILIO NEGOCIO GIROS 

2012277 
PAOLA 	 ALBRECHT 
CONSTRUCCIONES E.I.R.L. MILÁN 1567 

OFICINA 	ADMINISTRATIVA 	OBRAS 
MENORES EN CONSTRUCCIÓN 

1.2. AMPLIACION DE GIRO 

N° ROL RAZON SOCIAL DIRECCION NEGOCIO GIROS A AMPLIAR 

5006988 
CERÓN 	ENRÍQUEZ 	SERGIO 
ALEJANDRO SEBASTIÁN CERRO CHAPULUL NORTE 1050 PRENDAS DE VESTIR 

5007116 MARKET LA ESQUINA AUGUSTO MILLARES 702 VENTA DE CIGARRILLOS 

Regístrese, comuníquese y ar wese 

MIGUEL NGEL ROMAN AZAR 
SECR ARIO MUNICIPAL 


	00000001
	00000002

